
 

DUCHOVNÍ SVATÉ PŘIJÍMÁNÍ 
 

I. 
Pane Ježíši Kriste, věřím, že jsi pravdivě a skutečně 

v Nejsvětější svátosti přítomen jako Bůh a člověk. 

Věřím, že mě miluješ. Také já tebe chci dokonale milovat, 

ale co mohu, Pane, bez tebe? Ty jsi, Bože, má síla. Toužím po tobě.  

A protože tě právě nyní nepřijímám v oltářní svátosti,  

prosím, přijď ke mně aspoň duchovně a učiň si u mě příbytek.  

Pane, zůstaň se mnou a nedopusť, abych se od tebe odloučil. 

(Kancionál 042) 

 
II. 

Duše Kristova, posvěť mě. Tělo Kristovo, zachraň mě. 

Krvi Kristova, napoj mě. Vodo z boku Kristova, obmyj mě. 

Umučení Kristovo, posilni mě. Dobrý Ježíši, vyslyš mě. 

Ve svých ranách ukryj mě. Nedopusť, abych se odloučil od tebe. 

Před zlým nepřítelem ochraň mě. V hodině mé smrti zavolej mě. 

A dej, ať přijdu k tobě, abych tě s tvými svatými chválil navěky. Amen.  

(Středověká modlitba, kterou si oblíbil také sv. Ignác z Loyoly +1556) 

 
III. 

Miluji Tě, můj Bože, a toužím Tě milovat až do posledního dechu svého 

života. Miluji Tě, Bože nekonečně vlídný. Raději chci zemřít láskou k Tobě 

než žít jen okamžik bez lásky k Tobě. Miluji Tě, Pane, a prosím Tě o jedinou 

milost, abych Tě směl milovat věčně. Miluji Tě, můj Bože, toužím po nebi, jen 

mít to štěstí milovat Tě dokonale. Můj Bože, když nemůže můj jazyk 

nepřetržitě říkat „Miluji Tě“, chci, aby Ti to opakovalo moje srdce při každém 

svém tepu. Miluji Tě, můj božský Spasiteli, protože jsi byl pro mě ukřižován a 

držíš mě zde dole ukřižovaného spolu s Tebou. Můj Bože, uděl mi milost 

zemřít láskou k Tobě a s vědomím, že Tě miluji. 

(Modlitba sv. Jana M. Vianneye +1859) 

Uzivatel
Obdélník


